



(ฉบับที่ ๒๕๑/๒๕๖๘)

ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร โดย นางนฤมล สัพโส ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ได้ให้ความเห็นชอบและอนุมัติรายงานขอจ้างโครงการก่อสร้าง รั้วคอนกรีตบล็อกมาตรฐาน พร้อมผนังกันดิน คสล.โรงเรียนภูดินแดงวิทยา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลาง ๑,๓๔๖,๐๗๘.๒๙ บาท (หนึ่งล้านสามแสนสี่หมื่นหกพันเจ็ดสิบบาทยี่สิบเก้าสตางค์) ราคางบประมาณ ๑,๓๖๗,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) เรียบร้อยแล้ว นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียด ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงประกาศ รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางลงระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร และปิดประกาศ ณ องค์การบริหาร ส่วนจังหวัดสกลนคร ตามแนวทางการประกาศฯ ต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

นฤมล

(นางนฤมล สัพโส)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

“อยู่สกล รักสกล ทำเพื่อสกลนคร”

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อกมาตรฐาน พร้อมผนังกันดิน คสล.โรงเรียนภูดินแดงวิทยา
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อกมาตรฐาน พร้อมผนังกันดิน

2. คสล.โรงเรียนภูดินแดงวิทยา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร / องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

1,367,000.00

บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป รั้วคอนกรีตบล็อกมาตรฐาน พร้อมผนังกันดิน

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่

17 เมษายน 2568

เป็นเงิน

1,346,078.29

บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.5 (ก)

6.3 รายงาน ปร.6

6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 พงษ์อนันต์ ท้าวหาญ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายเครื่องจักรกล

7.2 นายทินกร แก้วพิบูลย์ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

7.3 อภิชัย บัวละพา กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรไฟฟ้าชำนาญการ

H90

(นางนฤมล สัพโส)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

อภิชัย บัวละพา

04 เมษายน 2568 12:13:39

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อกมาตรฐาน พร้อมผนังกันดิน คสล.โรงเรียนภูดินแดงวิทยา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลหนองสนม อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานี องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานี

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก พร้อมผนังกันดิน จำนวน 1,000 หลังละ 1,346,078.29	1,346,078.29	
สรุป	ราคากลาง	1,346,078.29	
	ราคากลาง (.....) ทั้งนี้สามส่วนสี่หมื่นหกพันเจ็ดสิบแปดบาทยี่สิบเก้าสตางค์		

ข้อมูลส่วนบุคคล

จำนวนคนกลาง
เมื่อวันที่

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(อภิชัย บัวละพา)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิภกร แก้วพิบูลย์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก พร้อมผนังกันดิน
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อกมาตรฐาน พร้อมผนังกันดิน คลส.โรงเรียนภูดินแดงวิทยา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อกมาตรฐาน พร้อมผนังกันดิน คุสุภโรงเรียนภูดินแดงวิทยา
สถานที่ก่อสร้าง	คุสุภโรงเรียนภูดินแดงวิทยา จังหวัด สกลนคร
แบบเลขที่	

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร / องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

แบบ ปร. 4 ที่แบบ มีจำนวน 4 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก พร้อมผนังกันดิน	1,030,214.52	1.3066	1,346,078.29	
รวมค่าก่อสร้าง				1,346,078.29	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน บาท/ตารางเมตร
 หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,346,078.29 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างควบคุมการก่อสร้าง พร้อมแผนผังที่ดิน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกาศตราจากโครงการก่อสร้างควบคุมการก่อสร้าง พร้อมแผนผังที่ดิน คลล. โรงเรียนนวมินทราชินยา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-

สถานที่ก่อสร้าง บิดding)/โครงการก่อสร้างควบคุมการก่อสร้าง พร้อมแผนผังที่ดิน คู่มือโรงเรียนนวมินทราชินยา จันทบุรี สกลนคร

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร / องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

แบบ ปร. 4 ที่แบบ มีจำนวน 4 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				1,346,078.29	

หน่วย : บาท

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน

บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม

1,346,078.29 บาท ต่อ 1 หน่วย

อภิชัย บัวสะพาน

04 เมษายน 2568 12:13:16

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศการจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารเรียน ๖ ชั้น พร้อมเน้งกันดิน คสล.โรงเรียนภูดินแดงวิทยา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างอาคารเรียน ๖ ชั้น พร้อมเน้งกันดิน คสล.โรงเรียนภูดินแดงวิทยา อำเภอเมืองสรวง จังหวัด สกลนคร

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร / องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

แบบ ปร. 4 ที่แบบ มีจำนวน 4 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

(พงชนันต์ ทาหาญ)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(อภิชัย บัวละพา)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพนกร แก้วพิบูลย์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก พร้อมผนังกันดิน
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อกมาตรฐาน พร้อมผนังกันดิน คสล.โรงเรียนกุดดินแดงวิทยา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล หนองสนม อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์
	สถานศึกษา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร / องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					866,845.86	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					163,368.66	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								1,030,214.52	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 1,030,214.52 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- งานเจาะสำรวจดิน	1,000	งาน	0.00	0.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	
	- งานดินจุดและถมกลับ	189,000	ลบ.ม.	0.00	0.00	142.00	26,838.00	26,838.00	
	- เสาค้ำเหล็กเหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 x 4.00 เมตร	302,000	ตัน	918.00	277,236.00	129.00	38,958.00	316,194.00	
	- งานตัดหัวเสาเข็ม	302,000	ตัน	0.00	0.00	180.00	54,360.00	54,360.00	
	- ทราयरองพื้น	6,780	ลบ.ม.	327.10	2,217.73	104.00	705.12	2,922.85	
	- คอนกรีตหยาบ	5,420	ลบ.ม.	1,700.00	9,214.00	426.00	2,308.92	11,522.92	
	- คอนกรีต STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.	60,120	ลบ.ม.	1,800.00	108,216.00	419.00	25,190.28	133,406.28	
	รูปหล่อคาน								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR-24 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 มม.	228	ตัน	21,472.43	4,895.71	4,400.00	1,003.20	5,898.91	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR-24 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 9 มม.	1,556	ตัน	20,914.02	32,542.21	4,400.00	6,846.40	39,388.61	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	- เหล็กเส้นกลมผิวขรุขระ SD.40 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 12 มม.	3.811	ตัน	20,345.17	77,535.44	3,600.00	13,719.60	91,255.04	
	- ไม้แบบ	180.000	ลบ.ฟ.	485.98	87,476.40	0.00	0.00	87,476.40	
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	394.000	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	54,766.00	54,766.00	
	- ไม้คร่าว	54.000	ลบ.ฟ.	420.56	22,710.24	0.00	0.00	22,710.24	
	- ลวดผูกเหล็ก	155.000	กก.	29.57	4,583.35	0.00	0.00	4,583.35	
	- ตะปูตอกไม้ ขนาด 3 นิ้ว	78.000	กก.	45.17	3,523.26	0.00	0.00	3,523.26	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	68,458.00	630,150.34	25,939.00	236,695.52	866,845.86	
	งานสถาปัตยกรรม								
	- งานก่อคอนกรีตบล็อกขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	144.000	ตร.ม.	106.45	15,328.80	84.00	12,096.00	27,424.80	
	- งานฉาบแต่งร่องไขว้แนว	288.000	ตร.ม.	52.78	15,200.64	118.00	33,984.00	49,184.64	
	- ฉาบโครงสร้าง	252.000	ตร.ม.	52.78	13,300.56	105.00	26,460.00	39,760.56	

อภิชัย บัวละพา

04 เมษายน 2568 12:12:59

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- หอประปาพิริยี่แข็ง ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/2 นิ้ว	14,000	ท่อน	140.19	1,962.66	0.00	0.00	1,962.66	
	- งานพาสี สีนํ้า ชนิดทนายนอก	540,000	ตร.ม.	49.40	26,676.00	34.00	18,360.00	45,036.00	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	401.60	72,468.66	341.00	90,900.00	163,368.66	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน							1,030,214.52	

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างวิทยาลัยอาชีวศึกษา พร้อมแผนผังที่ดิน คลล. โรงเรียนภูดินแดงวิทยา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตล้อมกำแพง
 พร้อมแผนผังที่ดิน คลล. โรงเรียนภูดินแดงวิทยา
 เลขที่หนังสือ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ร้อยละ 7)

Factor F อาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 % ต่อปี
 เงินประกันผลงานหัก 0.00 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %

ค่าจ้าง (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)			รวมในรูปแบบ Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่าอำนวยความสะดวก	ค่าดอกเบี้ย	ค่ากำไร			
40.00	8.1487	1.1666	4.5000	13.8153	1.1381	1.2177
50.00	8.1374	1.1666	4.5000	13.8040	1.1380	1.2176
60.00	7.7209	1.1666	4.0000	12.8875	1.1288	1.2078
70.00	7.6178	1.1666	4.0000	12.7844	1.1278	1.2067
80.00	7.6178	1.1666	4.0000	12.7844	1.1278	1.2067
90.00	7.6095	1.1666	4.0000	12.7761	1.1277	1.2066
100.00	7.6095	1.1666	4.0000	12.7761	1.1277	1.2066
150.00	7.3600	1.1666	4.0000	12.5266	1.1252	1.2039
200.00	7.3617	1.1666	4.0000	12.5283	1.1252	1.2039

อภิชัย บัวละพา

04 เมษายน 2568 12:14:02

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อกกึ่งมาตรฐาน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อกกึ่งมาตรฐาน พร้อมผนังกันดิน คสล.โรงเรียนกุดดินแดงวิทยา

เลขที่หนังสือ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ร้อยละ 7)

Factor F อาคาร

เงินลงทุนขาย	0.00 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00 % ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก	0.00 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00 %

ค่าจ้าง (บาท) จำนวน	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่าอำนวยการ	ค่าคงเบี่ยง	ค่ากำไร	รวมค่าใช้จ่าย			
250.00	7.2736	1.1666	4.0000	12.4402	1.1244	1.0700	1.2031
300.00	7.1950	1.1666	3.5000	11.8616	1.1186	1.0700	1.1969
350.00	6.4098	1.1666	3.5000	11.0764	1.1107	1.0700	1.1884
400.00	6.3344	1.1666	3.5000	11.0010	1.1100	1.0700	1.1877
500.00	6.2868	1.1666	3.5000	10.9534	1.1095	1.0700	1.1871
≥500.00	5.6676	1.1666	3.5000	10.3342	1.1033	1.0700	1.1805

